
DIREZIONE CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it 

 
          
 
 
Prot. n.         8977/RI 

                                      
 

DIREZIONE CENTRALE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
 

 
Oggetto: Nomina del R.U.P. relativo alla gara per la fornitura di quattro miliardi di cartelle per 
il gioco del Bingo pubblicata sulla G.U.U.E in data 27 maggio 2014 e sulla G.U.R.I. - V serie 
speciale - n. 61 del 30 maggio 2014. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane, 
deliberato dal Comitato direttivo nella seduta del 1° dicembre 2014; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “ Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto l’art. 23 quater , comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nella legge 

7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1° dicembre 2012; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241e s.m.i.; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane; 

Visto il bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E in data 27 maggio 2014 e sulla G.U.R.I. - V serie 
speciale - n. 61 del 30 maggio 2014 per la fornitura di quattro miliardi di cartelle per il gioco BINGO; 

Visto che per la suddetta procedura è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. 
Antonio PERNA, dirigente dell’Ufficio BINGO della Direzione Centrale Gestione Tributi e 
Monopolio Giochi – Area Monopoli - di questa Agenzia; 

Considerato che il Dott. Antonio PERNA è stato collocato in quiescenza prima della conclusione 
della procedura di gara; 

mailto:dogane.amministrazione.acquisti@agenziadogane.it
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


2 

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’articolo 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, alla nomina di 
un nuovo Responsabile Unico del Procedimento per assicurare continuità agli adempimenti di gara; 

Tenuto conto che il responsabile del procedimento deve possedere titolo di studio, competenza e 
professionalità adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;  

 

DETERMINA 

 

- di nominare la Dott.ssa Mara Filippi, funzionario appartenente alla terza Area, fascia 
retributiva F4, in servizio presso l’Ufficio BINGO della Direzione Centrale Gestione Tributi e 
Monopolio Giochi – Area Monopoli - di questa Agenzia, Responsabile Unico del 
Procedimento della gara per la fornitura di quattro miliardi di cartelle per il gioco del Bingo 
pubblicata sulla G.U.U.E in data 27 maggio 2014 e sulla G.U.R.I. - V serie speciale - n. 61 del 
30 maggio 2014; 

- di rendere immediatamente esecutiva la presente Determinazione; 

- di pubblicare la presente Determinazione sul sito internet dell’Agenzia delle Dogane e dei 
Monopoli.  

 

 
 
          Roma,  14 Aprile 2015 
 

        Il Direttore Centrale  
        Dott. Paolo Lo Surdo 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 

2, del D.Lgs n. 39/93 


